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Installere JBuilder Foundation i Windows XP 
Installasjon av JBuilder Foundation på Windows (dekker her spesifikt fremgangen ved bruk 
av Microsoft Windows XP Professional, men det vil mest trolig ikke være store forskjellen 
dersom du i stedet benytter deg av Windows XP Home Edition eller Windows 2000 
Professional). De neste avsnittene tar for seg i detalj hvordan dette gjøres steg for steg 
inkludert nedlasting av programmet fra Internett. 
 

Borland JBuilder 
JBuilder er å finne i tre ulike utgaver, Enterprise, Developer og Foundation. Disse tre 
utgavene er satt sammen spesielt for å møte spesielle behov og lommebøker. Les mer om de 
tre utgavene nedenfor. 
 

Enterprise-versjonen 
Denne pakken har en prislapp på ca. 3500$, og er satt sammen med en god del andre verktøy 
spesielt for å gi en felles plattform for flere utviklere å samarbeide på ett prosjekt. Denne har 
også en god del ekstra funksjonalitet siktet på utvikling av mer profesjonelle Internett-
tjenester. Som standard er veldig mye av selve utviklingsverktøyene myntet mot utvikling ved 
bruk av J2EE (Java2 Enterprise Edition) – dette er en kommersiell tredjeparts tilleggspakke 
som blir mye brukt av de større aktørene i markedet. 
 

Developer-versjonen 
Denne versjonen har en god del tillegg i forhold til Foundation, men ligger fortsatt langt unna 
Enterprise-versjonen når det kommer til prosjektsamarbeid samt at de fleste 
tredjepartsverktøyene inkludert i Enterprise vil ikke være å finne i denne pakken. Den mest 
signifikante fordelen over standard Foundation er tillegget av en såkalt ”profiler”  – ett verktøy 
for å optimalisere tidskritisk kode ved å analysere det kjørende programmet ditt og se hvilke 
deler av programmet som er hyppigst brukt. Denne pakken koster ca. 500 $, og er også gratis 
tilgjengelig i form av en 30-dagers prøvelisens. 
 

Foundation-versjonen 
Denne utgaven av JBuilder inneholder ikke den mer avanserte funksjonaliteten funnet i de to 
dyrere utgavene, men for vårt og de fleste andre som driver med programmering i mindre 
skala vil dette nærmest være en fordel ettersom funksjonalitet en i de fleste tilfeller ikke vil ha 
bruk for eller vet hva er ikke vil være å finne i menyene. Denne utgaven er gratis tilgjengelig 
for eget privat bruk – en skal lete lenge for å finne tilsvarende funksjonalitet og kvalitet uten å 
måtte betale for den. 
 

Laste ned fra Internett 
Det første vi skal gjøre er selvfølgelig å laste ned programmet fra Internett, og første steg i 
prosessen er å gå til siden http://borland.com. Fra nedtrekksmenyen ”Downloads”  vil du finne 
seksjonen for JBuilder. Du vil nå komme til en side der du får velge hvilken utgave du ønsker 
å laste ned, Enterprise, Developer eller Foundation. Alt etter lommebok står dere fritt til å 
velge, men vil anta at Foundation er den som er mest aktuelt for dere – så det er bare å klikke 
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linken og følge instruksjonene som kommer til du kommer til nedlastingssiden (du må mest 
trolig gå gjennom en registreringsprosess for å komme så langt). Nå er det bare å laste ned 
installasjonsfilen for Windows (kalt ” jbx_windows.zip” ) – det anbefales også om du sitter 
med den tilgjengelige båndbredden at du også laster ned dokumentasjonsfilen (kalt 
” jbxdocs.zip” ) i tillegg lengre ned på samme siden. 
 
I det sekundet du gikk inn på nedlastingssiden ble det sendt en lisensnøkkel for JBuilder 
Foundation til e-post adressen du oppga under registreringsprosessen tidligere (se skjermbilde 
vist under). Vedlegget i denne e-posten er lisensnøkkelen din, og det anbefales at du lagrer 
denne på hjemmekatalogen din - stien til denne filen må oppgis senere i installasjonen av 
JBuilder. 
 

 
 

Installering 
I forrige punkt lastet vi ned JBuilder Foundation fra Internett samt lagret lisensnøkkelen din 
på ett sted du finner dem igjen. Installasjonsprosessen fremover tar utgangspunkt i at du har 
lagret filen ” jbx_windows.zip”  og filen ” reg426.txt”  på ett sted der du lett finner dem igjen 
samt har skrivetilgang til både å endre og skrive til filer – på min maskin plasserte jeg filene 
under ”D:\Download” og bildene vist fremover vil også reflektere dette. 
 
Første steg er å pakke ut filen, for så å starte installasjonsprosessen. I Windows 2000 er det 
mulig at du må installere ett program som Winzip (http://winzip.com) for å pakke ut Zip-filer, 
men dette gjennomgås ikke her. I Windows XP er muligheten til å håndtere Zip-filer innebygd 
i utforskeren, og fremgangsmåten for å pakke ut de filene vi trenger ligger i å høyreklikke på 
Zip-filen og velge alternativet ”Pakk ut alle…” – du vil nå få opp en utpakkingsveiviser likt 
den vist nedenfor. 
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Målmappen foreslått vil for det 
meste være bra nok for nå, se det 
er bare å klikke neste. 
 
Blant filene vi nettopp pakket ut 
vil du nå finne selve 
installasjonsfilen -
” fnd_install.exe” . Dobbeltklikk 
installasjonsfilen og vi er i gang. 
Etter en heller lengre 
utpakkingsfase for å klargjøre 
programmet for installasjon vil du 
få opp ett bilde likt det vist under. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Etter å ha lest gjennom beskjedene er neste skritt å spesifisere hvor du vil ha programmet 
plassert på datamaskinen. Anbefaler at du rett og slett bare godtar standardverdien, som 
allerede er fylt inn for deg – dersom du velger å endre stien må du passe på at det ikke 
installeres i en katalog hvor navnet inneholder ett eller flere mellomrom (se bilde nedenfor). 
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Neste skjerm er ett sammendrag av de valgene du har foretatt så langt, men ettersom dette er 
Foundation hadde vi egentlig ikke så veldig mange valg i utgangspunktet og de 
komponentene som installeres er nødvendig for å bruke utviklingsmiljøet. Klikk videre for å 
la installasjonen begynne – vær klar over at installasjonen vil ta en god del ettersom det er 
veldig mye data som skal pakkes ut og installeres på maskinen vil denne prosessen ta veldig 
lang tid selv på moderate maskiner. Mot slutten av installasjonsprosessen vil det virke som alt 
har stoppet opp og hengt seg, men her er det bare å ta en pause og vente noen minutter på at 
maskinen skal bli ferdig med å tenke. 
 
Helt til slutt i installasjonen vil du få opp en beskjed om at installasjonen er fullført med 
instruksjoner om å sjekke den medfølgende dokumentasjonen etter en beskrivelse for hvordan 
en skal legge inn lisensnøkkelen vi mottok via e-post. 
 
På startmenyen din vil du nå ha fått opp en ny mappe kalt ”JBuilder X Foundation”  vil du nå 
ha fått opp flere nye ikoner hvorav den ene brukes til å starte JBuilder mens den andre er ett 
verktøy for å håndtere de lisensnøklene du har (her vil du kunne se hvor lang tid du eventuelt 
har igjen på en prøvelisens samt å kunne legge inn og slett lisensnøkler). Under installasjonen 
ble det også lagt inn en enkel databasetjener (de to andre ikonene tilhører denne delen), men 
kommer mest trolig ikke inn på bruken av denne delen i løpet av kurset. 
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Å legge inn lisensnøkkelen 
Før vi kan ta i bruk JBuilder må vi først legge inn en gyldig lisensnøkkel (vi mottok denne i 
en e-post tidligere). Det første du skal gjøre er å starte programmet for håndtering av 
lisensnøkler, og det kan helt enkelt gjøres med å dobbeltklikke ikonet med undertittel 
”Licensing Information”. 
 
Etter at programmet 
er lastet velger du 
alternativet ” Import”  
fra nedtrekksmenyen 
kalt ”License”. Let 
deg frem til filen du 
mottok i e-posten og 
trykk OK. 
 
Dersom alt så langt 
har gått bra vil 
lisensen din bli lagt til 
på listen over gyldige 
produkt-lisenser (se 
bilde nedenfor). 
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Nå som lisensen er lagt inn er JBuilder klar til å tas i bruk, og det er bare å dobbeltklikke på 
ikonet for å starte opp programmet. 
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Oppsett av jdk1.4 
Under installasjonen ble det i tillegg til JBuilder X Foundation (i gjennomgangen vist tidligere 
installerte vi programmet til C:\JBuilderX) installert JDK1.4 (dette er en standardutgave og 
skiller seg ikke på noen måte fra den du kan laste ned fra Sun Microsystems) under samme 
folder. For å teste at vi kan kompilere filer ved bruk av kommandolinjen kan du åpne opp ett 
kommandolinjevindu for så å prøve å skrive inn kommandoen ” javac”. Dersom du får ett 
resultat som det vist nedenfor (har du norsk utgave av Windows XP vil feilmeldingen være 
skrevet på norsk), er du nødt til å sette opp miljøvariabelen ”PATH” manuelt. Får du ingen 
feilmelding kan du hoppe over det punktet. 
 

 
 

Oppsett av miljøvariabelen PATH 
Oppsett av miljøvariabler kan enten gjøres ved å modifisere på oppstartfilene for 
kommandolinjen, men den metoden som mest trolig vil fungere best er å gjøre dette via 
kontrollpanelet. Under kontrollpanelet vil 
du finne ett valg som heter ”System” 
(mulig du må skifte til klassisk visning i 
kontrollpanelet for å få tilgang til dette 
valget i Windows XP). Under skillearket 
”Avansert”  vil du finne en knapp merket 
”miljøvariabler”  jamført skjermbildet vist 
til høyre. 

Etter å ha klikket på knappen miljøvariabler vil 
du få opp de miljøvariabler som er satt opp for 
din spesifikke bruker i den øverste listen samt en 
liste over miljøvariablene som gjelder for hele 
systemet i den nederste listen (se bildet vist til 
venstre). Sørg for at systemvariabelen ”Path”  er 
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valgt fra listen og trykk på knappen 
merket rediger (”Edit”  på engelsk 
versjon av Windows XP). Verdiene 
miljøvariabelen path er inndelt slik 
at de forskjellige elementene er skilt 
ved bruk av semikolon – dersom du 
innstallerte JBuilder i katalogen 
”C:\JBuilder”  føyer du på teksten 
” ;C:\JbuilderX\jdk1.4\bin”  på slutten av verdien. Trykk ok for å lagre endringene. For å teste 
at instillingene fungerer kan du prøve å kjøre kommandoen ” javac”  fra kommandolinjen slik 
vi gjorde innledningsvis, og se om du nå får ett annet resultat. Resultatet av å kjøre 
kommandoen alene bør være noe slikt som følgende skjermbilde viser: 
 

 


